
令和4年4月25日 

 

国内最高齢者について 

 

 みだしのことについて、以下のとおり、本市在住の方が国内最高齢者となられました。 

 

○対象者氏名   

巽 フサ さん  （明治 40年 4月 25日生 115 歳） 

 

○市長メッセージ 

本日、柏原市にお住まいの巽フサさんが、国内最高齢者になられたとのニュースが届きま

した。 

国内最高齢の方が柏原市民でいらっしゃることを大変誇らしく思います。 

フサさんは、明治 40 年にお生まれで、本日が誕生日の 115 歳であります。フサさんの

長生きの秘訣として、「よく食べ、よく眠る」という規則正しい生活を送ることであると伺

っております。 

明治から令和にかけて五つの時代を歩まれておられるフサさんに心から敬意を表します

とともに、末永く健やかに過ごされますようお祈り申し上げます。 

これからも、柏原市ではフサさんのように、市民の皆さまが元気に長生きできますように、

介護予防や健康づくりの事業を引き続き実施してまいります。 

 

令和4年4月25日 

柏原市長 冨宅 正浩 


